
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-76780025-APN-DRRHH#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-76780025-APN-DRRHH#ANMAT, el Decreto 2098 del 3 de diciembre de 
2008, la Resolución de la ex SECRETARÍA DE GESTIÓN PÚBLICA Nº 28 del 25 de febrero de 2010, la 
Resolución 21 DE LA EX SECRETARIA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DE LA PRESIDENCIA DE LA 
NACIÓN del 17 de septiembre de 1993, el acta COPIC Nº 113 del 21 de mayo de 2018, la Resolución de la 
SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO del 15 del 20 de mayo de 2020; y

 

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto Nº 2098/08 se homologó el CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL 
DELPERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO.

Que el artículo 26 del mencionado Convenio establece los requisitos que deberá acreditar el personal para la 
promoción de grado dentro del tramo y nivel escalafonario en el que revista.

Que el referido Convenio, en su artículo 29, establece que aquel trabajador que hubiera accedido al último grado 
previsto para el nivel escalafonario en el que revista, continuará promoviendo de grado hasta su egreso, si 
cumpliera con los requisitos establecidos para el acceso a este último grado.

Que habiendo finalizado el periodo de evaluación correspondiente al año 2018 por Resolución N° 21/93, los 
agentes de esta Administración mencionados en el ANEXO del presente acto (IF-2020-80502633-
APNDRRHH#ANMAT) han reunido los requisitos para llevar a cabo la respectiva promoción de grado.

Que los procedimientos de promoción de grado escalafonario fueron gestionados mediante la utilización de los 
Formularios GDE de Certificación de Asignación de Grados SINEP y Certificación de Cumplimiento de 
Requisitos para la Promoción de Grado SINEP de acuerdo a lo establecido por la Resolución N° 15/2020 de la 
SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO.

Que la Dirección General de Administración, la Dirección de Recursos Humanos y la Dirección de Asuntos 



Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultadas conferidas por el Decreto nº 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º. – Dánse por promovidos a los agentes de la planta permanente comprendidos en el CONVENIO 
COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO, homologado 
por el Decreto Nº 2098/2008, mencionados en el Anexo (IF-2020-80502633-APN-DRRHH#ANMAT), al grado 
que en cada caso se indica desde el 1 de abril de 2019.

ARTÍCULO 2º. – El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo precedente será imputado 
con cargo a las partidas específicas habilitadas a tal fin. 

ARTÍCULO 3º. – Regístrese, comuníquese a quienes corresponda. Dése a la DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS a sus efectos. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by LIMERES Manuel Rodolfo
Date: 2020.12.29 15:35:19 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.29 15:35:22 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I (corrimiento de grado SINEP)

 
                                           ANEXO I (Corrimiento 2018)
       
Apellido Nombre Promueve a  CUIL
Acosta Ramiro Francisco SINEP NIVEL D GR 11 20-22831571-1
Acuña Flavia Lorena SINEP NIVEL E GR 10 27-24938347-9
Adelardi Paula Andrea SINEP NIVEL D GR 13 27-24623137-6
Agra Romina SINEP NIVEL E GR 11 27-27479376-2
Arce Patricia SINEP NIVEL C GR 12 27-12865370-3
Arriola Matías Sergio SINEP NIVEL F GR 12 20-25559753-2
Barrios Hernandez Elizabeth SINEP NIVEL E GR 12 27-23146316-5
Barroso  Paula Andrea SINEP NIVEL D GR 12 27-24690955-0
Beorlegui Paola SINEP NIVEL E GR 13 27-22156230-0
Bocconi Analía  SINEP NIVEL C GR 12 27-22667682-7
Bonabotta Graciela SINEP NIVEL E GR 11 27-11205909-7
Bravo Víctor SINEP NIVEL E GR 12 20-23101452-8
Burjak  Paula SINEP NIVEL E GR 13 23-23511209-4
Castaño Cecilia SINEP NIVEL C GR 12 27-14997055-5
Cerdeira  Enrique SINEP NIVEL D GR 13 20-20007726-2
Cittadini  Marisa SINEP NIVEL D GR 14 27-12902409-2
Correa Susana Patricia SINEP NIVEL E GR 13 27-18624389-2
D' Abate  Verónica SINEP NIVEL E GR 13 27-20022918-0
De Figueiredo Pais  Marta  SINEP NIVEL C GR 11 23-17743863-4
De Vita  Lucía  SINEP NIVEL D GR 15 27-14313888-2
Di Lorenzo  Claudio SINEP NIVEL D GR 12 20-24536785-7
Di Luca Silvana SINEP NIVEL D GR 11 27-25440756-4
Do Carmo  María Laura  SINEP NIVEL C GR 12 27-20009292-4
Duarte Fernando SINEP NIVEL E GR 12 20-21093916-5
Duarte Sebastián SINEP NIVEL D GR 13 20-24135425-4
Ferrereño Quiroga  Elsa SINEP NIVEL D GR 13 27-13458629-5



Flores  Patricia SINEP NIVEL E GR 10 27-14087399-9
Fontana  Juan José  SINEP NIVEL D GR 12 23-23143862-9
Francisco  Patricia SINEP NIVEL E GR 13 27-24166977-2
Galli Basualdo  Adrián  SINEP NIVEL B GR 10 20-20213444-1
Garofalo María Alejandra SINEP NIVEL D GR 13 27-22251354-0
Giardini Laura Raquel SINEP NIVEL E GR 12 27-27902331-0
Gomez Stella Maris SINEP NIVEL E GR 13 27-28620372-3
González Marisa Daniela SINEP NIVEL D GR 12 27-23944782-7
Granato Estefanía SINEP NIVEL E GR 12 27-25653522-5
Gueren  Diego  SINEP NIVEL D GR 13 20-25146317-5
Larregina Graciela SINEP NIVEL E GR 13 27-13102728-7
Lindo  Luis Alberto SINEP NIVEL E GR 12 20-24110502-5
Lopez  Alcides Rodolfo SINEP NIVEL E GR 13 20-14208501-2
Lopez Rita SINEP NIVEL C GR 13 23-11458573-4
Lopez German Patricia SINEP NIVEL D GR 13 27-23804324-2
Martínez Miguel Angel SINEP NIVEL E GR 12 20-24696310-0
Mazzone María Eugenia SINEP NIVEL C GR 12 27-17821275-9
Mendez Marina SINEP NIVEL E GR 11 27-16580492-4
Menna Héctor José  SINEP NIVEL C GR 14 20-12937316-5
Mergen Darío SINEP NIVEL E GR 12 20-23866565-6
Morales Gabriela SINEP NIVEL D GR 11 27-17809681-3
Mouzo María Ester SINEP NIVEL D GR 13 27-12094151-3
Mozzillo  Omar SINEP NIVEL E GR 11 20-22654231-1
Ojeda  Patricia Verónica  SINEP NIVEL C GR 11 27-22367423-8
Ortiz Arnaldo SINEP NIVEL D GR 12 20-23102394-2
Oviedo  Isabel SINEP NIVEL E GR 14 27-17201656-7
Palombarini Noelia SINEP NIVEL E GR 11 27-27026611-3
Paramidani Virginia SINEP NIVEL D GR 13 27-16764456-8
Pearson  Enriqueta  SINEP NIVEL C GR 11 27-20009148-0
Pérez Marcelo SINEP NIVEL D GR 13 23-16941199-9
Piñeiro Luis SINEP NIVEL D GR 12 20-24905910-3
Ponce  Santa Teresa SINEP NIVEL D GR 14 27-12156057-2
Pose José Ignacio SINEP NIVEL D GR 11 20-21155629-4
Presas  Sabrina Natalia SINEP NIVEL F GR 13 27-28814737-5
Rivera Karina SINEP NIVEL E GR 13 27-22471789-5
Rodriguez Maria Laura SINEP NIVEL E GR 11 27-25788154-2
Rodriguez  Fernando SINEP NIVEL F GR 12 20-27086758-9
Rodriguez Adrián Roberto SINEP NIVEL E GR 12 20-21769069-3
Romano Maricel SINEP NIVEL E GR 12 27-23658690-7
Rosi  Laura SINEP NIVEL E GR 13 23-25314604-4
Salinas Alfredo SINEP NIVEL D GR 13 20-14864119-7
Schlee Ana María SINEP NIVEL D GR 14 23-16044394-4
Skaf  Diego SINEP NIVEL E GR 13 20-24296746-2
Swistun Jorge Daniel SINEP NIVEL D GR 13 20-20011679-9
Tirapelli Rosa SINEP NIVEL F GR 14 27-12445151-0
Tolino  Marina Cecilia SINEP NIVEL E GR 12 27-23669160-3



Troisi Sofia SINEP NIVEL D GR 13 23-24235905-4
Troviano  Gabriela SINEP NIVEL C GR 13 27-13316827-9
Varchoni Viviana SINEP NIVEL E GR 15 27-12668696-5
Verónica Sierras SINEP NIVEL D GR 12 27-23007733-4
Zalazar Gustavo Germán SINEP NIVEL D GR 12 20-21815799-9
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.11.20 12:35:35 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.20 12:35:36 -03:00 
 


	fecha: Martes 29 de Diciembre de 2020
	numero_documento: DI-2020-9239-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Manuel Limeres
	cargo_0: Administrador Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


